
 

Vietnam, Kampbodsja og Thailand  
 
15 dages reise 

Velkommen til Saigon ! 

Saigon er det tidligere navn på denne by og den blev navngivet efter Præsident Ho Chi 
Minh in 1976, men stadig, er Saigon bredt brugt I folkemunde. Dette er den største by I 
Vietnam (over 2.000 kvm2 og 7 millioner mennesker), en rigtig smeltegryde hvor folk 
valfarter til, fra alle egne af Vietnam, for at finde arbejde. Saigon er også det økonomiske 
center for Vietnam og nok den by med mest vestligt islæt. Stadig er der mange 
interessante aspekter af hverdagslivet hos det Vietnamesiske folk som I ser når I vandre 
ned af gaden, forbipasserende de mange kaffehuse og gadesælgere, alt imens 
motorcykler og cykler forbipassere. 

Grand Hotel 
Et dejligt hotel, perfekt beliggende i hjertet af byen - en smuk bygning i kolonialsk stil 
med pæne store værelser. Swimmingpoolen er beliggende i midten af hotellet.  
 
Vores agent vil møde Jer efter I har checket-in eller dagen efter. De vil være 
behjælpelige med alle nødvendige informationer som I måtte have brug for I Saigon. 
Herefter er I på egen hånd, enten til at hvile Jer eller til at gå en tur. Byen bærer stadig 
lidt præg af den gamle franske charme og det er let at finde rundt i byen. 

Til aftensmad I aften, kan vi anbefale "Ngon" restauranten (som betyder "lækker" 
restauranten) (138 Nam Ky Khoi Nghia / tlf. 825 7179). Denne restaurant ligger lige over 
for The Reunification Palace (førhen Præsidentiel Palace). Her kan I finde mange typiske 
traditionelle retter fra de 3 regioner I Vietnam - Nord, Central og Syd Vietnam - I 
traditionelle rammer med træstole og borde, banantræer og gamle huse. I kan opleve 
tilberedelse af maden tæt på! Gå ind og spørg efter Mr. Hoai (udtales som "white" (hvid)) 
- ejeren - er til stede, giv ham hilsner fra Enrico og måske får I en lille overraskelse. 
Restauranten er vældig populær blandt de lokale, så hvorfor ikke prøve at blande sig 
med de lokale og smage deres retter?? 

Dag 3 
I dag kan dagen måske bruges på en byrundtur, som kan starte fra centrum. De fleste af 
landemærkerne I Saigon er bygninger tilbage fra den franske koloni periode, som f.eks. 
City Hall (officielt kaldet The People's Committee Hall), the Municipal Theatre, the Notre 
Dame Cathedral, the General Post Office og the History Museum, beliggende I Zoo og 
Botanisk have. Alle disse stæder er I gå afstand fra Jeres hotel. Derudover kan andre 
interessante steder som den tidligere Amerikanske Ambassade (Fra hvor amerikanerne 
måtte flygte I alt hast I 1975), War Remnants Hall (udstilling af billeder og ammunition fra 



Vietnam krigen), Ben Thanh Marked (det største marked I Saigon, som betegnes som 
Saigons symbol) nævnes. 

Om eftermiddagen kan vi anbefale at I besøger det travle Chinatown med Cho Lon (Det 
"store Marked" . Officielt kaldet Binh Tay marked) Faktisk kalder lokal befolkningen hele 
området I Chinatown for "Cho Lon". Dette område var tidligere en hel by I sig selv, her 
boede de fleste at de etniske kinesere, men i dag er området blevet en del af Saigon -Ho 
Chi Minh City. Der er mange små men også store imponerende butikker I dette område, 
familierne åbner butikker I deres egne huse.  
"Cho Lon" er fyldt med liv og travlhed, det er en god lejlighed til at få købt alle de 
kinesiske lægemidler og krydderier fra Østen som I nogensinde kunne tænke Jer. Rundt 
om markedet er der flere gamle vietnamesiske pagoder og kinesiske templer. Købe 
nogle sovenier lightere - næsten ægte Zippo. 

En anden mulig tur er heldagsturen til My Tho byen eller Vinh Long byen, med Cai Be 
flydende marked I Mekong Deltaet 

Nyd Jeres middag på en af de vidunderlige restauranter - Mandarin Restaurant (meget 
meget imponerende) eller Lemon grass restaurant -billig førsteklasses restaurant. Eller I 
har mulighed for at gå ned til floden og spise aftensmad på en af de flydende 
fiskerestauranter (selv om maden hverken er særlig god eller særlig billig) men 
beliggenheden er bare perfekt - smuk og fredfyldt. Tag tilbage til byen med cyclo og tag 
den lange vej rundt og oplev den meget specielle atmosfære I Saigon, drik en 
cappuccino på en café og observér den moderne ungdom, som kort efter krigen 
begyndte at imitere Amerikanerne. 

Da 4:Saigon-Mekong delta 
Afgang 07:45 fra Sinh Café kontor i Cai Be med luftkonditioneret bus. Rundtur med 
motorbåd i CAI BE’s FLYDENDE MARKED hvor lokal befolkningen, køber, udveksler 
varer fra deres både. Gå en tur rundt og se haven, rispapir fremstilling, riskage 
fremstilling, etc. Stop og tag et hvil, en gratis Vietnamesisk frokost inklusive tropiske 
frugter og traditionel musik. Bådtur gennem landsbyen og se beboernes fredelige stille 
liv, beundre Mekong Deltaets naturlige skønhed. Tag en bådtur mellem nogle øer og 
kryds Mekong floden til Vinh Long. Se fremstillingen af røgelsespinde, på vej til Chau 
Doc by. Overnatning i Chau Doc. 

Da 5:Mekong delta-Phnom Pehn  
Tag en 2 timers bådtur til det Flydende Hus med fiskeopdrætnings damme, en landsby 
med Cham etniske minoriteter, muslimsk moske, og håndklæde vævning. Tag en 2 
timers bådtur til Vinh Xuong grænsen. Kryds grænsen, tag 1 times højhastigheds bådtur 
til LEK LUANG. Der efter med bus til Phnom Penh. Afslut turen på hovedstadens 
regeringskontor. 

Ankomst til Phnom Penh kl. 15.00. 
Følgende er inkluderet luftkonditioneret bus, rejsefører, entreer, bådture, hotel 
(dobbeltværelse med luftkonditionering) 1 morgenmad og 1 frokost. 

Velkommen til Phnom Penh ( hovedstaden i Cambodja ) 

Cambodja - som næsten var glemt pga. Af så mange års krige - giver nu turister en 
chance for at genopdage Cambodja, hvor Phnom Penh vokser fra dag til dag og ikke at 
snakke om den enorme sten tempel Angkor Wat I Siem Reap. Phonm Penh, ligger hvor 



Basaac og Tonle floderne mødes, og har været hovedstad ligesiden det 15. Århundrede. 
Inspireret af fransk arkitektur, har Phnom Penh stadig mange franske koloniale 
bygninger og tre sporede veje og mange bliver brugt som de skal. 

Ved bus stoppet, vil I mødes med guiden som står med et C & C travel skilt, som vil tage 
til Jeres hotel og give informationer ang., Phnom Penh. Hvis I ikke kan finde ham så ring 
til vores agent i Phnom Penh - Mr. Om Pharin på te. 012 973 727 ( ring alle numre ). 

Som sædvanlig, vil guiden give jer de nødvendige informationer omkring Phnom Penh 
og Cambodja. I vil modtage båd billetter til den lokale Express båd fra Phnom Penh til 
Siem Reap til i overmorgen. Efter check-in, kan i går en tur ned til flodbredden hvor i kan 
en promenade. Lokale samles ofte her om morgnen for at lave Tai-chi eller om aftenen 
for at slappe af. Gadesælgere sælger lokale delikatesser, men, da i lige er ankommet så 
hold jer fra dem. 

Dag 6:Phnom Pehn 
I dag skal I selvfølgelig se højdepunkterne i Phnom Penh og det mest interessante er det 
Kongelige Palads. Denne smukke bygning, ligger i en flot have med blomster og træer, 
det er kongen af cambodjansk residens - Kong Norodom Sihanouk - men desværre kan 
du kigge udefra. I nærheden er Sølv Pagoden som er dekoreret med over 5.000 sølv 
fliser som vejer 1 kg hver. Indenfor i pagoden kan I finde mange Buddha statuer af 
forskellige størrelser - fra små lavet af krystal til en stor på 90 kg af guld. National museet 
med fremvisning af Khmer kulturen og skulpturer fra tilbage til 4. Århundrede, det 
smukke Wat Phnom som ligger på en bakke som giver udsigt over Phnom Penh, central 
Marked ( det største i Phnom Penh ) og Toul Tom Pong marked som er absolut favorit ( 
kaldt " Russiske marked ") hvor du kan finde mange interessante souvenirs. Husk at 
museer er lukket om mandagen og tage lange bukser og t- shirt på i pagoder. 

Et stykke væk fra byen ligger resterne af bevis på de frygtelige tider i Cambodja historie - 
Khmer styret i det sene 1970ér. Toul Sleng museet (også kendt som Museet for 
folkedrab ) blev brugt som skole indtil Khmer styrede, så blev det brugt til at opholde og 
torturere cambodjanere for de blev ført til killing fields. Det siges at der har været ca. 
17.000 folk holdt fange og nu kan I se billeder af nogle af fangerne. Omkring 15 km fra 
byen er et af killing fields åben for turister- Cheung Ek killing field. Et gravmonument er 
bygget til over de 8.000 kranier der blev fundet i 1980. Disse to steder er de mest 
fremtrædende for de frygtelige ting gjort ved Khmer styret. Disse steder rekommandere 
ikke til sarte sjæle og børn. 

Selvfølgelig skal i prøve en rickshaw ned af flod bredden for at se mere til Phnom Penh 
og komme tæt på befolkningen. Og naturen i Cambodja. 

I aften skal I prøve at spise middag på "The Friends (mith Samlanh) Restaurant" ( lige i 
nærheden a National museet ). Restauranten, med behagelig og venlig atmosfære, er 
stedet hvor gadebørn lærer at leve livet. Vestlige og asiatiske retter bliver serveret. 

Husk at I skal pakke jeres bagage ordentligt for bådturen i morgen til Siem Reap. 

Da7: Phnom Pehn-Siem Reap 
Stå op tidligt og check-ud, chaufføren vil være klar kl. 06.00 for at køre Jer til båden i 
Phnom Penh. Express båden afgår kl. 07.00 og den skulle ankomme til Siem Reap 
omkring kl. 12.00 ( det tager ca. 5 timer ). Båden vil tage Jer til Siem Reap by på Tonle 
Sap eller Great Lake som er den største sø i syd øst asien. Søen bliver næsten forstørret 



4 gange den normale størrelse under regntiden. Express båden , som også er en lokal 
båd, den er ikke så bekvem som I tror. Lad vær med at sætte Jer indenfor, sæt Jer på en 
af de to sider ( eller oppe på toppen ) så I har vinden og en rigtig god udsigt over søen. I 
kan se lokale fiskerbåde. Nogen gange når jeres båd sejler til vest siden af søen, ser det 
ud som om i sejler på " "havet", i hvert fald når der er regntid. Jo tættere i kommer på 
Siem Reap, jo flere fiskelandsbyer (eller flydende huse ) vil i se, det er de lokale som 
lever af at fiske i søen. 

Velkommen til Siem Reap! 

Når I ankommer til Siem Reap, er der mange mennesker på kajen så prøv at finde den 
lokale guide, som vil holde et skilt hvor der står C & C Travel. Guiden og chaufføren vil 
køre Jer indtil hotellet i Siem Reap, som ligger ca. 15 km væk ( ca. 30 minutter kørsel ). I 
vil få informationer om Siem Reap af guiden. I skal bo på: 

Casa Angkor Hotel - http://www.casaangkorhotel.com/ 

 

 
Check-in og slap lidt af, før tager af sted for at se Angkor Wat. 

Husk at i skal have 1 pas foto klart til lave et kort, når i køber indgangsbilletten ( kaldet et 
Angkor Kompleks indgangs pas ). Passet gælder i 3 dage og koster USD 40 pr. Person. 

Angkor templet er delt op i 4 forskellige kategorier, de 4 hoved kategorier er, Roluos 
Group, Banteay Srey tempel og nogle små fjerne templer. I hovedgrupperne, er de delt 
op i 2 rundture - den lille rundtur og den store rundtur ( som også gå ind og viser nogle af 
templerne i den lille gruppe ). Kig på kortet over Angkor så kan placere templerne. Det er 
så I kan plan lægge hvilke templer I gerne vil se på den korte tid i har. Vi foreslår at i 
bruger hele eftermiddagen på Angkor Wat - det er det største og mest vigtigste tempel i 
komplekset. I morgen skal I så bruge på hovedtemplet i den lille rundtur. Og den 
følgende dag kan i bruge på at besøge de andre templer på den store rundtur og 
Banteay Srey templet. Den sidste dag kan I bruge på at besøge Roluos Gruppen og 
andre steder i Siem Reap by. 

Denne eftermiddag bruges på det største tempel- Angkor Wat. Når I går rundt i de 
forskellige rum i templet, kommer I måske at tænke på hvordan man har bygget det 
enorme tempel. Nyd en solnedgang fra Angkor Wat, det skulle være helt vildt 
imponerende. 

En anden mulighed for at se solnedgang er i nærheden på Phnom Bakheng en 75 meter 
høj bakke, men bakken ligger et stykke fra Angkor Wat og er sikkert pakket med turister. 

Dag 8:Siem Reap/Ankor Wat 
I dag skal I bruge på den lille rundtur. Rundturen begynder ved Angkor Wat og tager in i 
mange templer som f.eks. Angkor Thom ( inkl. Syd porten, Bayon templet og Baphoun 



Templet ), Taprohm templet, Banteay Kdei, Thmmanon, Takeo, Chausay Tevoda og 
Prasat Kravan. I burde arrangere en bil som tager Jer til Angkor Wat da det ligger ca. 10 
km væk fra Siem Reap og den lille rundtur vil være ca. 15 km væk. I kan vende tilbage til 
Siem Reap for frokost eller have noget mad med som I kan spise ved templet. 
Hvis I vil opleve daglig dagen for folk i Siem Reap, er der mange forskellige ture I kan 
tage på. I kan tage en båd tur (anderledes end Express båden ) på Tonle floden for at 
besøge fiske landsbyer, besøg Siem Reaps krokodille farm og Zoo eller besøg " Les 
Artisans d´Angkor - Chantiers Ecole " hvor I kan se træskærerarbejde. 

I aften skulle i nyde Apsara Dance opførelse, der er mange forskellige restauranter som 
har denne fremførelse af denne traditionelle dans. I kan nyde mad og nyde dans. En af 
de anbefalede steder er Bayon II Restaurant ( Wat Bo Road / fra kl. 19.00 ) eller Chao 
Pra Ya Restaurant ( 0064 Angkor Wat Street / fra kl. 19.00 ). 

Dag 9:Siem Reap/Ankor Wat 
Denne morgen skal I bruge på den store rundtur, men nogle af tingene har i besøgt på 
den lille rundtur. De manglende templer er Preah Khan, Neak Pean, Ta Som, East 
Mebon, Pre Rup og Sras Srang. I kan se en rig variation på arkitektur på denne rundtur. 
Man siger faktisk at man skal bruge 3 eller flere dage på dette kompleks. Den store 
rundtur er omkring 25 km lang. 

Om eftermiddagen kan I besøge Banteay Srey Templet som ses som en perle i Angkor 
komplekset. Bygget i det 10. Århundrede, templet ( med lyserøde sandstens vægge ) er 
ikke så stort men er utroligt smukt. Templet ligger ret langt væk fra komplekset ( ca. 25 
km fra Angkor Wat ), så I skal næsten bruge en halv dag på besøget. 

Dag 10:Siem Reap-Koh Samet  

Vi reiser fra Siem Reap til Koh Samet på morgenen.  

 

Ban Phe er navnet på den lille havneby, hvorfra bådene til Koh Samet sejler. Koh Samet 
har status af National Park, hvorfor man skal betale entré. Vi vil forsøge at forudbetale 
for jer, det koster ca. 200 baht for voksne og 100 for børn. Nogle gange er der problemer 
med forudbetalingen - hvis I selv bliver nødt til at lægge pengene ud, får I dem naturligvis 
refunderet, når I kommmer tilbage til C&CTravel i Bangkok. Hvis I har rygsæk i stedet for 
kuffert, vil det være en stor hjælp, hvis I bruger den istedet, da det er svært for de små 
Thai-folk at få en stor, tung kuffert ombord på båden. 



 

Koh Samet har været kendt som en sikker havn for sejlere siden det 13. århundrede og i 
det 19. århundrede gav øens fantastiske skønhed inspiration til et litterært mesterstykke 
af Thailands mest berømte, romantiske poet, Sunthorn Phu. Mere end et dusin bugte og 
strande giver rig mulighed for besøgende til at vælge mellem camping på afsondrede, 
øde strande til bungalows med alle moderne bekvemmeligheder i mere beboede og 
livlige områder. 

Koh Samet og de omkringliggende, bittesmå øer er omgivet af koralformationer på lavt 
vand, som gør området ideelt til snorkling. Scuba-dykkere vil nok ikke finde det af nogen 
væsentlig interesse. Andre former for vandsport såsom sejlads, paragliding, vandski og 
fiskeri kan arrangeres fra en del resorts. 

På Koh Samet skal I bo på 

Saikaew Beach Resort 

 

Dette er højst sandsynligt det bedste resort på øen? Moderne, holdt i blå og hvide farver, 
meget, meget roligt og med masser af plads og en stor, fredfyldt veranda og restaurant 
for ikke at tale om det søde og venlige personale. Stranden er fantastisk, værelserne 
rene og indretningen velgennemtænkt - der er aircondition, varmt vand, TV osv. 

Dag11/KohSamet 
Koh Samet er endnu temmelig uspoleret det meste af året. Der er selvfølgelig nogle 
turister, men det er lidt som i gamle dage på Koh Samui med mange rygsækturister, ofte 



unge med en sikker næse for at finde de "rigtige" steder til de billige priser. Men i 
højsæsonen kan der være ret pakket 

 

Strandene på Koh Samet er virkelig smukke med det hvideste sand, der kan opdrives i 
Thailand. Alting på øen er meget billigt. Om aftenen kan man gå fra det ene resort til det 
andet og bare vælge og vrage mellem de forskellige barbecuespyd. Kæmperejer, 
blæksprutter, grøntsager, ja, der er fisk og skaldyr for enhver smag. Prøv f.eks. en 
fantastisk Red Snapper stegt på grill med løg, ingefær og kartofler.  

Dag12/KohSamet 
Hvorfor ikke leje f.eks. en 75 cc motorbike og køre rundt på øen? Det er meget billigt 
men HUSK styrthjelmen!!! Øen er ikke så stor, og der er ikke mange mennesker på de 
små veje. Det er en pragtfuld oplevelse at køre rundt, og man kan faktisk se hele øen på 
én dag - men vær forsigtig, de fleste af vejene er bare hullede jordveje .. (husk også at 
passe på den varme motor!)  

Dag13/KohSamet 
Start dagen med frisk yoghurt med tropiske frugter - øens specialitet. Eller måske vil I 
bare nyde strandlivet, svømme fra de kridhvide sandstrande, eller hvad med at prøve 
forskellige slags vandsport? Der er et dykkercenter på den anden side af øen, på Ao 
Prao Resort, hvis I vil opleve den fantastiske verden under vandet, eller måske bare 
prøve en snorkeltur (MEN, hvis I tidligere har dykket på Filippinerne eller lign., så glem 
det her!!). 

 

Måske kan I aftale en sejltur med en af de lokale fiskebåde, de vil tit gerne tjene lidt 
ekstra ved at tage turister med på fisketur. I aften foreslår vi, at I spiser på Ban Ploy 
Samed, den flydende restaurant. Det er et virkeligt rart og specielt sted. I kan spadsere 
ned til den lille havn på kun 10 minutter, hvorfra I sejler med den gratis båd, som på 5 
minutter bringer jer til en restaurant på vandet, lækker mad, meget rimelige priser, og her 
er bare så romantisk!  



 

Dag14/KohSamet 
Endnu en vidunderlig dag som kan bruges til at slappe af eller gå på opdagelse, og glem 
nu ikke at få en massage på stranden hos en af de lokale kvinder. Det er ikke 
enestående men vældigt afslappende. Det er jeres sidste dag på øen, så NYD DET!! 
Hvad med at leje en speedbåd, eventuelt sammen med nogle andre, og sejle rundt om 
hele øen. På vejen rundt om øen kommer I forbi 6-7 smukke bugte, hvor I kan spise 
friske fisk. Find en lille hyggelig restaurant , hvor I vil spise frokost, og vælg selv de fisk, I 
vil have grillet. Nogle af øens bugte er praktisk talt helt øde, hvis I kommer i lavsæsonen 
så nyd freden, det er balsam for sjælen, inden man skal hjem til stress og jag igen!!  

Dag15/KohSamet  

Transport fra Koh Samet til flyplassen i Bangkok  

   


